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21/03/2023 17:11:45 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 072) 47,50

21/03/2023 17:13:30 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 026) 46,99
47,01

21/03/2023 17:19:28 TEMPO RANDÒMICC
21/03/2023 17:20:14 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 072)

21/03/2023 17:15:17 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 072)

46,98

21/03/2023 17:21:57 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 026) 46,97

21/03/2023 17:24:50 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075) 40,00

21/03/2023 17:27:28 NOTIFICAÇAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 050

21/03/2023 17:27:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
21/03/2023 17:27:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

^ Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 075,
PARTICIPANTE 026
21/03/2023 17:27:28 FECHADO 1

21/03/2023 17:27:49 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075) 28,99

21/03/2023 17:28:08 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 026) 38,90

21/03/2023 17:32:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME

21/03/2023 17:32:28 HABILITAÇÃO

22/03/2023 08:04:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: Em razão da suspensão temporária de participação em
licitações e impedimento de contratar com o município de Independência conforme decisão dos processos administrativos
sancionatórios.
22/03/2023 09:01:48 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 075: Senhor Licitante, em atendimento ao item 111 e 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta,
para que seja obtida melhor proposta?

27/03/2023 10:06:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 10:36:07 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 10:46:10 ADJUDICADO

LOTE 45-ADJUDICADO

LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT Marca: polycart Modelo:

Descrição: PASTA PAPELÃO - PASTA ABA ELÁSTICA PAPEL OFICIO AZUL - PACOTE COM 20 UNIDADES.
Quantidade: 35 Valor Unit.: 48,99 Valor Total: 1.714,65

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 032 40.258.479/0001-85 52,31 48,99 Sim

2 JAIMISON SILVA LIMA 084 32.394.501/0001-96 52,31 49,68 1,41 Sim

3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 081 19.255.771/0001-58 52,31 51,99 4,65 Sim

4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 062 40.219.546/0001-52 52,31 52,31 0,62 Sim

5 J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME 065 12.240.925/0001-99 52,31 52,31 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Díf.(%) ME

LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 024 47.190.313/0001-13 52,31 35,00 Sim
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VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 020 20.008.831/0001-17 52,31

INABILITADOS

49,69 41,9714 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 08:43:56 PUBLICADO

08/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/03/2023 13:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/03/2023 17:04:28 DISPUTA

21/03/2023 17:04:28 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 084) 52,31

21/03/2023 17:04:28 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 024) 52,31

21/03/2023 17:04:28 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 52,31

21/03/2023 17:04:28 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 032) 52,31

21/03/2023 17:04:28 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 062) 52,31

21/03/2023 17:04:28 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 065) 52,31

21/03/2023 17:04:28 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 081) 52,31

21/03/2023 17:06:02 MENSAGEM PREGOEIRO

O ITEM 45 foi aberto. Solicitamos o envio de iances

21/03/2023 17:08:57 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 024) 52,00

21/03/2023 17:09:30 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 49,69

21/03/2023 17:11:12 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 081) 51,99

21/03/2023 17:12:13 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 084) 51,98

21/03/2023 17:13:49 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 032) 51,97

21/03/2023 17:15:30 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 024) 49,00

21/03/2023 17:18:11 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 084) 49,68

21/03/2023 17:19:28 TEMPO RANDÔMICO

21/03/2023 17:20:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 024

21/03/2023 17:20:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
21/03/2023 17:20:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado; PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 084,
PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 065
21/03/2023 17:20:28 FECHADO 1

48,9921/03/2023 17:20:47 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 032)

21/03/2023 17:22:08 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 024) 35,00
21/03/2023 17:25:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA
21/03/2023 17:25:29 HABILITAÇÃO
22/03/2023 08:04:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: Em razão da suspensão temporária de participação em
licitações e impedimento de contratar com o município de Independência conforme decisão dos processos administrativos
sancionatórios .
22/03/2023 08:49:13 MENSAGEM PREGOEiRO

PARA PARTICIPANTE 024: Senhor Licitante, em atendimento ao item 111 e 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta,
para que seja obtida melhor proposta?
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23/03/2023 14:51:57 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 024: Boa tarde. Sr. Licitante em atendimento ao item 11.5 do edital solicitamos contrato/ notas fiscais
referentes ao Atestado de Capacidade Técnica apresentado pela licitante. Os deverão ser anexado no sistema BLL, no prazo de
até 02 (duas) horas, a contar desta solicitação.
23/03/2023 17:56:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300
23/03/2023 17:56:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA desclassificado. Motivo: Em atendimento ao item 11.5 do edital foi solicitado da licitante LC
COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA em 23/03/2023, as 14:49:54 , contrato/ notas fiscais referentes ao Atestado de Capacidade
Técnica apresentado pela licitante. E após o prazo estabelecido para envio de contrato/ notas fiscais a empresa não se manifestou
no prazo estabelecido
24/03/2023 13:54:02 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 032: Senhor licitante, verificamos que o seu valor ofertado se encontra acima da estimativa para a pretendida
aquisição, neste momento, questionamos se seria possível ofertar um melhor preço para o referido lote, nos enviando no prazo de 02
(duas) horas a manifestação de interesse e/ou a Proposta ajustada a sua melhor oferta na fase de lances, a contar desta solicitação.

27/03/2023 10:06:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 10:36:06 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 10:46:10 ADJUDICADO

LOTE 46 - ADJUDICADO

LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID Marca: F ANTONIO Modelo: X

Descrição: PASTA ESCOLAR PARA MATRICULA - PASTA ESCOLAR PARA MATRÍCULA DO ALUNO DIMENSÕES: 36CM X 24CM
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,19 Valor Total: 1.785,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 091 19.255.771/0001-58 1,46 1,19 Sim

2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 013 40.258.479/0001-85 1,46 1,33 11,76 Sim

3 JOSÉ IRESVAN ARAlJjO - ME 025 02.860.611/0001-35 1,34 1,34 0,75 Sim

4 JAIMISON SILVA LIMA 063 32.394.501/0001-96 1,46 1,36 1,49 Sim

5 J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME 073 12.240.925/0001-99 1,46 1,46 7,35 Sim

6 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 070 40.219.546/0001-52 1,46 1,46 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 076 20.008.831/0001-17 1,46 1,39 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 08:43:56 PUBLICADO

08/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/03/2023 13:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/03/2023 17:04:28 DISPUTA

21/03/2023 17:04:28 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,46

21/03/2023 17:04:28 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 013) 1,46

21/03/2023 17:04:28 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 070) 1,46

21/03/2023 17:04:28 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 073) 1,46
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21/03/2023 17:04:28 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 091) 1,46

21/03/2023 17:04:28 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 063) 1,46

21/03/2023 17:04:28 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 025) 1,34

21/03/2023 17:06:24 MENSAGEM PREGOEIRO

O ITEM 46 foi aberto. Solicitamos o envio de lances

21/03/2023 17:09:44 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,39

21/03/2023 17:11:30 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 091) 1,35

21/03/2023 17:12:30 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 063) 1,36

21/03/2023 17:14:04 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 013) 1,33

21/03/2023 17:19:29 TEMPO RANDÔMICO

21/03/2023 17:20:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 013

,21/03/2023 17:20:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
21/03/2023 17:20:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 025,
PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 070
21/03/2023 17:20:29 FECHAD01

21/03/2023 17:21:53 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 091) 1,19

21/03/202317:25:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME

21/03/2023 17:25:29 HABILITAÇÃO

22/03/2023 08:04:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: Em razão da suspensão temporária de participação em
licitações e impedimento de contratar com o município de Independência conforme decisão dos processos administrativos
sancionatórios .
22/03/2023 09:02:09 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 091: Senhor Licitante, em atendimento ao item 111 e 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta,
para que seja obtida melhor proposta?

27/03/2023 10:06:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 10:36:08 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 10:46:10 ADJUDICADO

LOTE 47-ADJUDICADO

LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MULTILASER Modelo: X

Descrição: PENDRIVE - PEN DRIVE TWIST 2.0 32 OU MAIS GB LEITURA 10 MB/S E GRAVAÇÃO 3MB/S.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 34,90 Valor Total: 3.490,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 051 19.255.771/0001-58 47,00 34,90 Sim

2 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 089 47.190.313/0001-13 47,00 35,00 0,29 Sim

3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 097 40.258.479/0001-85 47,00 37,74 7,83 Sim

4 JAIMISON SILVA LIMA 035 32.394.501/0001-96 47,00 37,91 0,45 Sim

5 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME 082 02.860.611/0001-35 39,90 39,90 5,25 Sim

6 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 039 40.219.546/0001-52 47,00 47,00 17,79 Sim

7 J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME 061 12.240.925/000 lÍ99 47,00 47,00 0,00 Sim
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DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 073 20.008.831/0001-17 47,00 44,65 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 08:43:56 PUBLICADO

08/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/03/2023 13:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/03/2023 17:04:29 DISPUTA

21/03/2023 17:04:29 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 035) 47,00

21/03/2023 17:04:29 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 47,00

21/03/2023 17:04:29 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 097) 47,00

21/03/2023 17:04:29 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 039) 47,00

21/03/2023 17:04:29 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 061) 47,00

21/03/2023 17:04:29 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 051) 47,00

21/03/2023 17:04:29 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAi:)JO - ME (PARTICIPANTE 082) 39,90

21/03/2023 17:04:29 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 089) 47,00

21/03/2023 17:06:37 MENSAGEM PREGOEIRO

0 ITEM 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances

21/03/2023 17:09:06 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 089) 39,00

21/03/2023 17:09:17 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 035) 39,91

21/03/2023 17:09:50 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 44,65

21/03/2023 17:11:58 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 051) 39,50

21/03/2023 17:12:52 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 035) 39,51

21/03/2023 17:14:18 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 097) 38,99

21/03/2023 17:15:37 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 089) 38,00

21/03/2023 17:17:10 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 097) 37,99

21/03/2023 17:17:40 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 089) 37,95

21/03/2023 17:18:50 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 035) 37,96

21/03/2023 17:19:29 TEMPO RANDÔMICO

21/03/2023 17:20:30 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 097) 37,94

21/03/2023 17:21:10 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 089) 37,90

21/03/2023 17:21:21 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 097) 37,89

21/03/2023 17:21:27 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 035) 37,91

21/03/2023 17:22:33 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 089) 37,75

21/03/2023 17:25:08 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 051) 37,80

21/03/2023 17:25:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. 0 sorteio entre eles foi realizado.

21/03/2023 17:25:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 089

21/03/2023 17:25:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 051,
PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 082

21/03/2023 17:25:29 FECHAD01 i
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21/03/2023 17:25:47 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 097) 37,74

21/03/2023 17:26:18 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 089) 35,00

21/03/2023 17:29:43 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 051) 34,90

21/03/2023 17:30:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da meltior oferta da etapa de lances é T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME

21/03/2023 17:30:29 HABILITAÇÃO

22/03/2023 08:04:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: Em razão da suspensão temporária de participação em
licitações e impedimento de contratar com o município de Independência conforme decisão dos processos administrativos
sancionatórios .
22/03/2023 09:02:25 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 051: Senhor Licitante, em atendimento ao item 111 e 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta,
para que seja obtida melhor proposta?
27/03/2023 10:06:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 10:36:08 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 10:46:10 ADJUDICADO

LOTE 48-ADJUDICADO

LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID Marca: JOCAR LEONORA Modelo: X

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD - COM PONTA POLIÉSTER DE 2,00MM, PARA ESCREVER EM
CD'S. DVDS, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.
Quantidade: 50 Valor Unit.r 2,10 Valor Total: 105,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 010 19.255.771/0001-58 5,14 2,10 Sim

2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME 030 02.860.611/0001-35 3,20 3,20 52,38 Sim

3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 099 40.258.479/0001-85 5,14 4,77 49,06 Sim

4 JAIMISON SILVA LIMA 027 32.394.501/0001-96 5,14 4,78 0,21 Sim

5 J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME 084 12.240.925/0001-99 5,14 5,14 7,53 Sim

6 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 003 40.219.546/0001-52 5,14 5,14 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 088 20.008.831/0001-17 5,14 4,88 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 08:43:56 PUBLICADO

08/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/03/2023 13:30:00 ANÃLISE DE PROPOSTAS

21/03/2023 17:04:29 DISPUTA

21/03/2023 17:04:29 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 030) 3,20

21/03/2023 17:04:29 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 5.14

21/03/2023 17:04:29 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 099) 5,14

21/03/2023 17:04:29 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 003) 5,14
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21/03/2023 17:04:29 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 084) 5,14

21/03/2023 17:04:29 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 010) 5,14

21/03/2023 17:04:29 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 027) 5,14

21/03/2023 17:06:56 MENSAGEM PREGOEIRO

O ITEM 48 foi aberto. Solicitamos o envio de lances

21/03/2023 17:09:39 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 027) 5,10

21/03/2023 17:09:56 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 4,88

21/03/2023 17:12:17 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 010) 4,80

21/03/2023 17:14:07 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 027) 4,81

21/03/2023 17:14:28 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 099) 4,79

21/03/2023 17:15:52 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 027) 4,78

21/03/2023 17:17:24 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 099) 4,77

21/03/2023 17:19:29 TEMPO RANDÔMICO

21/03/2023 17:22:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

21/03/2023 17:22:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 030

21/03/2023 17:22:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 099,
PARTICIPANTE 027

21/03/2023 17:22:29 FECHAD01

21/03/2023 17:27:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 088,
PARTICIPANTE 084

21/03/2023 17:27:29 FECHADO 2

21/03/2023 17:29:00 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 010) 2,10

21/03/2023 17:32:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME

21/03/2023 17:32:29 HABILITAÇÃO

22/03/2023 08:04:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: Em razão da suspensão temporária de participação em
licitações e impedimento de contratar com o município de Independência conforme decisão dos processos administrativos
sancionatórios.
22/03/2023 09:02:44 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 010: Senhor Licitante, em atendimento ao item 111 e 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta,
para que seja obtida melhor proposta?

27/03/2023 10:06:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 10:36:08 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 10:46:10 ADJUDICADO

LOTE 49-ADJUDICADO

LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID Marca: bazze Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM TINTA ESPECIAL
QUE APAGA FACILMENTE, REFIL RECARREGÁVEL, CQRES INTENSAS. CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO.
Quantidade: 420 Valor Unlt.: 3,20 Valor Total: 1.344,00

CLASSIFICAÇÃO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Díf.(%) ME

1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME 058 02.860.611/0001-35 3,20 3,20 Sim

2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 032 40.258.479/0001-85 12,41 9,97 211,56 Sim

3 JAIMISON SILVA LIMA 064 32.394.501/0001-96 12,41 9,98 0,10 Sim

4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 003 19.255.771/0001-58 12,41 10,00 0,20 Sim

5 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 079 40.219.546/0001-52 12,41 12,41 24,10 Sim

6 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LIDA 043 47.190.313/0001-13 12,41 12,41 0,00 Sim

7 J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME 027 12.240.925/0001-99 12,41 12,41 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 092 20.008.831/0001-17 12,41 11,79 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 08:43:56 PUBLICADO

08/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/03/2023 13:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/03/2023 14:27:24 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME desclassificado. Motivo: Após a análise parcial das propostas cadastradas, Observamos que o
participante cadastrou seus valores multo abaixo do estimado para a referida aquisição em desconformidade ao item 16.2.2
21/03/2023 15:33:49 RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME reclassificado. Motivo: Diante da manifestação da(s) empresa(s) sobre as desclassificações: no item
23 o participante 005; no item 35 o participante 081; no item 49 o participante 058, informando que comprova os valores
apresentados, e caso seja vencedora nos referidos itens, poderá ser solicitado a composição dos valores finais. Desta forma
reconsideramos a desclassificação nos referidos Itens.

21/03/2023 17 04:29 DISPUTA

21/03/2023 17 04:29 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 12,41

21/03/2023 17 04:29 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 032) 12,41

21/03/2023 17 04:29 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 079) 12,41

21/03/2023 17 04:29 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 027) 12,41

21/03/2023 17 04:29 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 003) 12,41

21/03/2023 17 04:29 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 064) 12,41

21/03/2023 17 04:29 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 058) 3,20

21/03/2023 17 04:29 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 043) 12,41

21/03/2023 17

0 ITEM 49 foi

07:08 MENSAGEM PREGOEIRO

aberto. Solicitamos o envio de lances

21/03/2023 17 09:49 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 064) 12,40

21/03/2023 17 10:02 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 11,79

21/03/2023 17 12:41 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 003) 10,00

21/03/2023 17 14:43 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 032) 9,99

21/03/2023 17 16:07 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 064) 10,01

21/03/2023 17 19:29 TEMPO RANDÔMICO

21/03/2023 17 21:54 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 064) 9,98

21/03/2023 17

Alguns particip

22:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
antes do lote ofertaram valores iguais de proposta. 0 sorteio entre eles foi realizado.
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21/03/2023 17:22:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 058

21/03/2023 17:22:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 064,
PARTICIPANTE 032

21/03/2023 17:22:29 FECHADO 1

21/03/2023 17:23:14 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 032) 9,97

21/03/2023 17:27:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ IRESVAN ARAIJJO - ME
21/03/2023 17:27:30 HABILITAÇÃO

22/03/2023 08:04:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo; Em razão da suspensão temporária de participação em
licitações e impedimento de contratar com o município de Independência conforme decisão dos processos administrativos
sancionatórios.
22/03/2023 08:11:46 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 058: Senhor Licitante, em atendimento ao item 111 e 11,2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta,
para que seja obtida melhor proposta?
22/03/2023 08:28:59 MENSAGEM JOSÉ IRESVAN ARAIJJO - ME (PARTICIPANTE 058)
BOM DIA. JA OFERTAMOS NOSSO MELHOR LANCE.

27/03/2023 10:06:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 10:36:07 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 10:46:10 ADJUDICADO

LOTE 50 - ADJUDICADO

LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID Marca: sq Modelo:

Descrição: TESOURA GRANDE - TESOURA MULTIUSO, COM CABO PLÁSTICO ANATÔMICO RESISTENTE E LÂMINA AFIADA
EM AÇO INOXIDÁVEL - TAMANHO: 21 CM - 8*
Quantidade: 70 Valor Unit.: 8,90 Valor Total: 623,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.{%) ME

1 JOSÉ IRESVAN ARAlJjO - ME 075 02.860.611/0001-35 8,90 8,90 Sim

2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 037 40.258.479/0001-85 10,35 9,80 10,11 Sim

3 JAIMISON SILVA LIMA 090 32.394.501/0001-96 10,35 9,81 0,10 Sim

4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 028 40.219.546/0001-52 10,35 10,35 5,50 Sim

5 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 001 47.190.313/0001-13 10,35 10,35 0,00 Sim

6 J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME 020 12.240.925/0001-99 10,35 10,35 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(«/o) ME

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 066 20.008.831/0001-17 10,35 9,83 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 08:43:56 PUBLICADO

08/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/03/202313:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 1
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21/03/2023 17:04:30 DISPUTA

21/03/2023 17:04:30 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIDA (PARTICIPANTE 066) 10,35

21/03/2023 17:04:30 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 037) 10,35

21/03/2023 17:04:30 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 028) 10,35

21/03/2023 17:04:30 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 020) 10,35

21/03/2023 17:04:30 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 090) 10,35

21/03/2023 17:04:30 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 075) 8,90

21/03/2023 17:04:30 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 001) 10,35

21/03/2023 17:07:26 MENSAGEM PREGOEIRO

O ITEM 50 foi aberto. Solicitamos o envio de lances

21/03/2023 17:10:02 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 090) 10,30

21/03/2023 17:10:11 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 9,83

'21/03/2023 17:15:13 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 037) 10,29

21/03/2023 17:16:23 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 090) 9,84

21/03/2023 17:17:40 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 037) 9,82

21/03/2023 17:19:22 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 090) 9,81

21/03/2023 17:19:30 TEMPO RANDÔMICO

21/03/2023 17:19:59 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 037)

21/03/2023 17:26:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 075

21/03/2023 17:26:30 FECHADO 1

21/03/2023 17:31:30 FECHADO 2

9,80

21/03/2023 17:26:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

21/03/2023 17:26:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 037,
PARTICIPANTE 090

21/03/2023 17:31:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 028,
PARTICIPANTE 001

^21/03/2023 17:36:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME
21/03/2023 17:36:30 HABILITAÇÃO

22/03/2023 08:04:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: Em razão da suspensão temporária de participação em
licitações e impedimento de contratar com o município de Independência conforme decisão dos processos administrativos
sancionatórios.
22/03/2023 08:11:59 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 075: Senhor Licitante, em atendimento ao item 111 e 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta,
para que seja obtida melhor proposta?

27/03/2023 10:06:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 10:36:07 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 10:46:10 ADJUDICADO

LOTE 51 - ADJUDICADO

LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Item: 1 Unidade: ÜNID Marca: vmp Modelo:

Descrição: TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM CABOS COLORIDOS E ANATÔMICOS SE ADAPTA
PERFEITAMENTE AS MÃOZINHAS DAS CRIANÇAS. AS LAMINAS EM AÇO INOX DAS TESOURAS MULTIUSO MANTÉM O FIO
DE CORTE POR MUITO MAIS TEMPO E SÃO IDEAIS PARA DIVERSOS AFAZERES.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,89 Valor Total: 378,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME 093 02.860.611/0001-35 1,89 1,89 Sim

2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 069 40.258.479/0001-85 4,82 3,21 69,84 Sim

3 JAIMISON SILVA LIMA 073 32.394.501/0001-96 4,82 3,22 0,31 Sim

4 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 008 47.190.313/0001-13 4,82 3,24 0,62 Sim

5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 074 19.255.771/0001-58 4,82 4,00 23,46 Sim

6 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 062 40.219.546/0001-52 4,82 4,82 20,50 Sim

7 J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME 037 12.240.925/0001-99 4,82 4,82 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final D!f.{%) ME

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 053 20.008.831/0001-17 4,82 4,58 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final D!f.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 08:43:56 PUBLICADO

08/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/03/2023 13:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/03/2023 17:04:30 DISPUTA

21/03/2023 17:04:30 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4,82

21/03/2023 17:04:30 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 069) 4,82

21/03/2023 17:04:30 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 062) 4,82

21/03/2023 17:04:30 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 037) 4,82

^21/03/2023 17:04:30 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 4,82

21/03/2023 17:04:30 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 073)

21/03/2023 17:04:30 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 093)

4,82

1,89

21/03/2023 17:04:30 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 4,82

21/03/2023 17:07:37 MENSAGEM PREGOEIRO

O ITEM 51 foi aberto. Solicitamos o envio de lances

21/03/2023 17 09:44 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3,24

21/03/2023 17 10:14 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 073) 3,25

21/03/2023 17 10:23 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4,58

21/03/2023 17 13:36 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 4,00

21/03/2023 17 15:28 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 069) 3,23

21/03/2023 17 16:34 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 073) 3,22

21/03/2023 17 17:55 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 069) 3,21

21/03/2023 17 19:30 TEMPO RANDÔMICO

21/03/2023 17

Alguns particip

26:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
antes do lote ofertaram valores iguais de proposta. 0 sorteio entre eles foi realizado.
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21/03/2023 17:26:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 093

21/03/2023 17:26:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 069,
PARTICIPANTE 073

21/03/2023 17:26:30 FECHADO 1

21/03/2023 17:31:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 074,
PARTICIPANTE 053

21/03/2023 17:31:30 FECHADO 2

21/03/2023 17:36:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ IRESVAN ARAtjJO - ME
21/03/2023 17:36:30 HABILITAÇÃO

22/03/2023 08:04:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: Em razão da suspensão temporária de participação em
licitações e impedimento de contratar com o município de Independência conforme decisão dos processos administrativos
sancionatórios.
22/03/2023 08:12:14 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 093: Senhor Licitante, em atendimento ao item 111 e 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta,
para que seja obtida melhor proposta?

27/03/2023 10:06:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 10:36:07 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 10:46:11 ADJUDICADO

LOTE 52 - ADJUDICADO

LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX Marca: koala Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE - CAIXA COM 06 CORES PRIMARIA VIBRANTE, PIGMENTADAS, PRODUTO ATÓXICO DIVIDIDAS
EM POTINHOS NÃO INFERIORES A 15 ML DE TINTA CADA. ESPECIALMENTE FORMULADA PARA SAIR FACILMENTE DA
PELE E TECIDOS, PODE SER APLICADA EM PRATICAMENTE QUALQUER SUPERFÍCIE. FRASCO INQUEBRÁVEL COM TAMPA
DE ROSCA E COM ABERTURA LARGA.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 4,26 Valor Total: 1.070,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 046 40.258.479/0001-85 5,63 4,28 Sim

2 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 087 19.255.771/0001-58 5,63 4,29 0.23 Sim

3 JOSÉ IRESVAN ARAljJO - ME 060 02.860.611/0001-35 4,30 4,30 0,23 Sim

4 JAIMISON SILVA LIMA 096 32.394.501/0001-96 5,63 4,96 15,35 Sim

5 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 043 47.190.313/0001-13 5,63 5,00 0,81 Sim

6 J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME 010 12.240.925/0001-99 5,63 5,63 12,60 Sim

7 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 051 40.219.546/0001-52 5,63 5,63 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.{%) ME

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 066 20.008.831/0001-17 5,63 5,35 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
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08/03/2023 08:43:56 PUBLICADO

08/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/03/2023 13:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/03/2023 17:04:30 DISPUTA

21/03/2023 17:04:30 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 046) 5,63

21/03/2023 17:04:30 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 051) 5,63

21/03/2023 17:04:30 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 010) 5,63

21/03/2023 17:04:30 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 087) 5,63

21/03/2023 17:04:30 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 096) 5,63

21/03/2023 17:04:30 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 5,63

21/03/2023 17:04:30 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAlJjO - ME (PARTICIPANTE 060) 4,30

21/03/2023 17:04:30 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 043) 5,63

21/03/2023 17:07:52 MENSAGEM PREGOEIRO

0 ITEM 52 foi aberto. Solicitamos o envio de lances

21/03/2023 17:09:53 LANCE LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 043) 5,00

21/03/2023 17:10:28 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 096) 5,50

21/03/2023 17:10:28 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 5,35

21/03/2023 17:15:47 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 046) 4,99

21/03/2023 17:16:58 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 096) 5,01

21/03/2023 17:19:30 TEMPO RANDÔMICO

21/03/2023 17:19:40 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 096) 4,98

21/03/2023 17:19:45 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 046) 4,97

21/03/2023 17:22:13 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 096) 4,96

21/03/2023 17:22:25 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 046) 4,95

21/03/2023 17:22:37 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 087) 4,90

21/03/2023 17:27:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 060

21/03/2023 17:27:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. 0 sorteio entre eles foi realizado.

21/03/2023 17:27:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 087,
PARTICIPANTE 046

21/03/2023 17:27:30 FECHADO 1

21/03/2023 17:28:29 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 087) 4,29

21/03/2023 17:28:41 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 046) 4,28

21/03/2023 17:32:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300

21/03/2023 17:32:30 HABILITAÇÃO

22/03/2023 08:04:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: Em razão da suspensão temporária de participação em
licitações e impedimento de contratar com o município de Independência conforme decisão dos processos administrativos
sancionatórios.

22/03/2023 08:50:13 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 046: Senhor Licitante, em atendimento ao item 111 e 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta,
para que seja obtida melhor proposta?

27/03/2023 10:06:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 10:36:07 EM ADJUDICAÇÃO |
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27/03/2023 10:46:11 ADJUDICADO

LOTE 53-ADJUDICADO

LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: ÜNID Marca: PILOT Modelo: X

Descrição: TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - FRASCO DE 15ML CORES: AZUL. PRETO E
VERMELHO

Quantidade: 270 Valor Unit: 5,99 Valor Total: 1.617,30

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 049 19.255.771/0001-58 6,22 5,99 Sim

2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 060 40.258.479/0001-85 6,22 6,21 3,67 Sim

3 JAIMISON SILVA LIMA 024 32.394.501/0001-96 6,22 6,22 0,16 Sim

4 J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME 035 12.240.925/0001-99 6,22 6,22 0,00 Sim

5 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 051 40.219.546/0001-52 6,22 6,22 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.{%) ME

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 088 20.008.831/0001-17 6,22 6,22 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 08:43:56 PUBLICADO

08/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/03/2023 13:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/03/2023 17:04:30 DISPUTA

21/03/2023 17:04:30 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 051) 6,22

21/03/2023 17:04:30 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 035) 6,22

21/03/2023 17:04:30 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 049) 6,22

21/03/2023 17:04:30 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 6,22

21/03/2023 17:04:30 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 060) 6,22

21/03/2023 17:04:30 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 024) 6,22

21/03/2023 17:08:05 MENSAGEM PREGOEIRO

O ITEM 53 foi aberto. Solicitamos o envio de lances

21/03/2023 17:10:33 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 088)

21/03/2023 17:11:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 088 no valor de 0,91 foi cancelado.

0,91

21/03/2023 17:10:38 MENSAGEM VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 088)

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 0,91.
21/03/2023 17:10:42 MENSAGEM VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 088)

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 0,91.

21/03/2023 17:19:30 TEMPO RANDÔMICO

21/03/2023 17:22:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
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21/03/2023 17:22:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 024

21/03/2023 17:22:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 035,
PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 060

21/03/2023 17:22:30 FECHADO 1

21/03/2023 17:23:32 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 049) 5,99

21/03/2023 17:23:35 LANCE RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 060) 6,21

21/03/2023 17:27:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME

21/03/2023 17:27:31 HABILITAÇÃO

22/03/2023 08:04:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo; Em razão da suspensão temporária de participação em
,^licitações e impedimento de contratar com o município de Independência conforme decisão dos processos administrativos
sancionatórios.
22/03/2023 09:03:00 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 049: Senhor LIcitante, em atendimento ao item 111 e 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta,
para que seja obtida melhor proposta?

27/03/2023 10:06:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 10:36:08 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 10:46:11 ADJUDICADO

LOTE 54 - ADJUDICADO

LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID Marca: madmaster Modelo:

Descrição: QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO - 2,00 X 1,20CM MOLDURA ALUMÍNIO BRANCO.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 161,00 Valor Total: 9.660,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOSÉ IRESVAN ARAtjJO - ME 035 02.860.611/0001-35 161,00 161,00 Sim

■  2 JAIMISON SILVA LIMA 009 32.394.501/0001-96 188,09 178,68 10,98 Sim

3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 019 19.255.771/0001-58 188,09 188,08 5,26 Sim

4 J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME 051 12.240.925/0001-99 188,09 188,09 0,01 Sim

5 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 001 40.219.546/0001-52 188,09 188,09 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 061 20.008.831/0001-17 188,09 178,69 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 08:43:56 PUBLICADO

08/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/03/2023 13:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/03/2023 17:04:30 DISPUTA

21/03/2023 17:04:30 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 001) 188,09
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21/03/2023 17:04:30 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 051) 188,09

21/03/2023 17 04:30 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019) 188,09

21/03/2023 17 04:30 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 188,09

21/03/2023 17 04:30 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 009) 188,09

21/03/2023 17 04:30 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 035) 161,00

21/03/2023 17 08:16 MENSAGEM PREGOEIRO

0 ITEM 54 foi aberto. Solicitamos o envio de lances

21/03/2023 17 10:40 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 009) 188,00

21/03/2023 17 10:52 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 178,69

21/03/2023 17 14:33 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019) 188,08

21/03/2023 17 17:13 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 009) 178,68

21/03/2023 17 19:30 TEMPO RANDÔMICO

21/03/2023 17 25:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 035

21/03/2023 17:25:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
21/03/2023 17:25:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 009,
PARTICIPANTE 061
21/03/2023 17:25:31 FECHADO 1

21/03/2023 17:30:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA ~~
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 051,
PARTICIPANTE 001
21/03/2023 17:30:31 FECHADO 2
21/03/2023 17:35:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ IRESVAN ARAtJjO - ME
21/03/2023 17:35:31 HABILITAÇÃO

22/03/2023 08:04:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: Em razão da suspensão temporária de participação em
licitações e impedimento de contratar com o município de Independência conforme decisão dos processos administrativos
sancionatórios .
22/03/2023 08:12:29 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 035: Senhor Licitante, em atendimento ao item 111 e 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta,
para que seja obtida melhor proposta?
27/03/2023 10:06:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 10:36:07 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 10:46:11 ADJUDICADO

PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA
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